E 1,9

1 s.	unus, / quanti	= K	unus / quanti
2	facias; nam	facias. nam	= B
	s. cogit, / scilicet ut	= K	cogit / scilicet, ut
5 s.	amici: / quid	= K	amici, / quid
6	possim videt	possim, videt	= K
7	dixi, cur	= K	dixi cur
	s. abirem, / sed	= K	abirem; / sed
8	timui, mea ne	= K	timui mea ne
10	ego maioris	ego, maioris	= B
	opprobria	obprobria	= K
	s. culpae / frontis	culpae, / frontis	= B
11	quodsi	= K	quod si

E 1,10

2	amatores. hac	amatores, hac	= K
4	quidquid	quicquid	= K
5	adnuimus	= K	annuimus
	s. K: pariter. vetuli ... columbi / tu		
	B: pariter, vetuli ... columbi. / tu		
	ShB = K		
8 s.	K: regno, simul ista reliqui, / quae		
	B = K		
	ShB: regno simul ista reliqui / quae		
10 s.	recuso: / pane	= K	recuso, / pane
12 s.	oportet / ponendaeque	oportet, / ponendaeque	= K
13 s.	primum: / novistine	primum, / novistine	= B
15	est ubi	est, ubi	= K
17	solem	Solem	= K
18	est ubi	est, ubi	= K
20 s.	plumbum / quam	plumbum, / quam	= K
22 s.	columnas / laudaturque	columnas, / laudaturque	= K
23	domus, longos quae	= K	domus longos quae
	s. agros: / naturam	agros. / naturam	agros. / Naturam

24	naturam	= K	Naturam
	* expelles	= K	expellas
26	non qui	non, qui	Non qui
27 s.	fucum / certius	fucum, / certius	= K
28 s.	medullis / quam	medullis, / quam	= K
31	siquid	= K	si quid
36	imploravit	imploravit	= B
	s. recepit. / sed	recepit; / sed	= B
37	violens	= K	†violens†
38 s.	ore. / sic,	= K	ore: / sic,
40	inprobis	improbis	= B
46	cogere quam satis est ac	cogere, quam satis est, ac	= K
50	excepto quod	excepto, quod	= K

E 1,11

3-6	K: Colophon, maiora ... fama? / cunctane ... sordent? / an ... una? / an ... viarum: B: Colophon? maiora ... fama, / cunctane ... sordent, / an ... una, / an ... viarum? ShB: Colophon? maiora ... fama? / cunctane ... sordent? / an ... una? / an ... viarum?		
4	campo	= K	Campo
6 s.	viarum: / 'scis,	viarum? / scis,	viarum? / scis
7-10*	'scis, ... // ... furentem'?	scis, ... // ... furentem.	scis ... // ... furentem.
7	'scis, Lebedus quid sit: Gabiis	scis, Lebedus quid = K	scis Lebedus quid sit? Gabiis
8	vicus; tamen	= K	vicus. tamen
	s. vellem / oblitusque	vellem, / oblitusque	= K
9	meorum, obliviscendus	= K	meorum obliviscendus
	s. illis, / Neptunum	= K	illis / Neptunum
10 s.	furentem' / sed	furentem. / sed	furentem. / Sed
11	petit, imbre	= K	petit imbre
12	adpersus	aspersus	= B
	vivere; nec qui	= K	vivere nec, qui
14 s.	vitam; / nec	vitam; / nec,	vitam, / nec,
15	nec si	nec, si	= B
17	facit quod	facit, quod	= K
20	licet ac	licet, ac	= K
	voltum	vultum	= B
22 s.	K: tu quamcumque ... horam / grata B: tu, quamcumque ... horam, / grata ShB: Tu, quamcumque ... horam, / grata		
23	manu neu	manu, neu	= K
24	ut quocumque	ut, quocumque	= B
25	dicas: nam si	= K	dicas; nam si
26	arbiter aufert,	= K	arbiter, aufert,
27	animum mutant, qui	= K	animum, mutant qui
28	inertia: navibus	= K	inertia; navibus
29	quod petis, hic est,	= K	quod petis hic est,

E 1,12

1	Siculis, quos	= K	Siculis quos
2	est ut	est, ut	= K

3	querellas; s. querellas; / pauper	querellas: querellas: / pauper	querelas; querelas; / pauper
4	est, cui	= K	est cui
7*	si forte	= K	sin forte
10 s.	nescit, / vel	= K	nescit / vel
12	miramur, si	= K	miramur si
16	compescant	compescant	= B
18*	obscurum lunae, quid	= K	obscurum, lunae quid
20*	acumen.	acumen?	= B
21	K: verum seu piscis seu porrum B: verum, seu piscis, seu porrum ShB = K		
22	siquid	= K	si quid
23	defer: nil	= K	defer; nil
24	dest.	= K	deest.
25	ignores, quo s. res: / Cantaber	= K = K	ignores quo res, / Cantaber
27	Phraates	Prahates	= K

E 1,13

3 s.	poscet; / ne	poscet, / ne	poscet. / ne
5	inportes	= K	importes
7	potius, quam quo s. iuberis / clitellas	potius, quam, quo iuberis, / clitellas	potius quam quo = K
8	inpingas	= K	impingas
10	per clivos flumina lamas.	per clivos, flumina, lamas.	= B
14	Pirria	= K	†Pirria†
16*	ne volgo volgo	= K = K	neu vulgo vulgo
17	carmina quae aurisque	carmina, quae auresque	= K = K
18	Caesaris. oratus prece nitere s. porro; / vade,	= K prece, nitere porro, / vade,	Caesaris; oratus = K porro. / Vade,
19	vale; cave cave ne	vale: cave, cave, ne	vale, cave = K

E 1,14

2	fastidis, habitatum	fastidis habitatum	= B
4	certemus, spinas animone fortius an	certemus: spinas animone fortius, an	= K = K
5	agro, et	= K	agro et
6 s.	moratur / fratrem	moratur, / fratrem	= K
12	inmeritum	= K	immeritum
14 s.	petebas, / nunc	= K	petebas; / nunc
15 s.	optas: / me	optas; / me	= K
18	miramur; eo	miramur: eo	= K
19	te; nam	te, nam	te. nam
20 s.	qui sentit, et odit / quae	qui sentit, et odit, / quae	qui sentit et odit / quae

23	uva / nec	uva, / nec	= B
25	tibi, nec	= K	tibi nec
26	gravis; et	= K	gravis. et
27	arva bovemque	arva, bovemque	= K
31	nunc age quid ... dividat audi.	nunc age, quid ... dividat, audi.	Nunc, age, quid ... dividat audi.
33	immunem	immunem	= B
35 s.	herba; / nec	herba, / nec	herba. / nec
38 s.	venenat; / rident	= K	venenat. / rident
40 s.	mavis, / horum	mavis; / horum	mavis. / horum
42*	bos piger,	= K	bos, piger
	s. caballus: / quam	= K	caballus. / quam
43	libens, censebo, exerceat	= K	libens censebo exerceat

E 1,15

2-14	via – nam ... // ... ore –; / maior	via (nam ... // ... ore), / maior	= B
5	frigus. sane	= K	frigus; sane
7 s.	aegrus / qui	aegrus, / qui	= K
13	eques; sed	eques, sed	= K
15	imbris	imbres	= K
16-22	K: aquae – nam ... // ... amicae –; / tractus		
	B: aquae (nam ... // ... amicae), / tractus		
	ShB = B		
17 s.	patique: / ad	= K	patique; / ad
22 s.	apros; / utra	apros, / utra	= B
24 s.	reverti, / scribere	reverti: / scribere	= K
25	adcredere	= K	accredere
29	inpransus	= K	impransus
	dignosceret	dinosceret	= B
30	opprobria	obprobria	= K
32	quidquid	quicquid	= K
	quaesierat ventri	quaesierat, ventri	= K
34 s.	omasi / vilis	omasi, / vilis	= K
35 s.	K: agninae – tribus ... esset –, / scilicet		
	B: agninae, tribus ... esset, / scilicet		
	ShB: agninae, tribus ... esset; / scilicet		
37	urendos correctus	= K	urendos, correctus
	s. idem, / quidquid	idem, / quicquid	idem / quidquid
38	quidquid	quicquid	= K
39 s.	miror, / aiebat,	miror' / aiebat,	miror' / aiebat
40	aiebat, 'siqui	= K	aiebat 'si qui
	'siqui	= K	'si qui
41	volva	= K	vulva
42	sum; nam	sum, nam	sum. nam
	parvola	parvula	= B
	s. laudo, / cum	= K	laudo / cum
43 s.	fortis; / verum	fortis: / verum	= K

E 1,16

1	perconteris, fundus	= K	perconteris fundus
	* Quincti,	= K	Quinti,
3*	pomisne an pratis	pomisne et pratis	= K

5	montes si	= K	montes, ni
	* si	= K	ni
6	adspiciat	aspiciat	= B
7*	discedens	= K	decedens
	s. vaporet, / temperiem	= K	vaporet. / temperiem
8	quid si	quid, si	= K
9*	ferant, si	= K	ferant? si
10 s.*	umbra? / dicas	umbra. / dicas	= K
15*	K: dulces et, iam si credis, amoenae		
	B: dulces, etiam (si credis) amoenae		
	ShB: dulces, etiam, si credis, amonae,		
	s. amonae / incolumem	= K	amonae, / incolumem
16	septembribus	Septembribus	= B
17	vivis, si	= K	vivis si
	esse quod	esse, quod	= K
18*	iam pridem	iampridem	= B
	s. beatum; / sed	beatum, / sed	= K
19	vereor, ne	= K	vereor ne
	s. credas / neve	credas, / neve	= B
20 s.	beatum / neu,	beatum, / neu,	= B
25	siquis	= K	si quis
26 s.	auris: / 'tene	= K	auris, / 'tene
28 s.	K: ambiguo qui ... urbi / Iuppiter',		
	B: ambiguo, qui ... urbi, / Iuppiter',		
	ShB: ambiguo qui ... urbi / Iuppiter,'		
29	agnoscere	adgnoscerere	= K
	s. possis: / cum	possis; / cum	= K
31	tuo, dic sodes, nomine?	= K	tuo, dic, sodes, nomine?
33	hodie, cras,	hodie, cras –	hodie cras,
	cras, si volet, auferet,	cras – si volet – auferet,	cras, si volet auferet,
	ut, si	ut si	= K
34	fasces	= K	fascis
35	est', inquit:	est' inquit;	est' inquit:
	inquit: pono	inquit; pono	inquit: pono
36	idem si	idem, si	= K
38	opprobriis	obprobriis	= K
40	quem nisi	quem, nisi	= K
46	feci nec	feci, nec	= K
	* dicat	= K	dicit
47	servus,	servos,	= K
	pretium, loris	= K	pretium: loris
	ureris,' aio.	ureris' aio.	= B
48	occidi.' 'non	occidi': 'non	= K
49	frugi.' renuit	frugi' – renuit	= K
51 s.	hamum: / oderunt	hamum. / oderunt	= B
52 s.	amore. / tu	amore, / tu	amore: / tu
53 s.	poenae: / sit	= K	poenae; / sit
55	surrupis	subripis	= K
56	facinus mihi	= K	facinus, mihi
57	forum	= K	Forum
59	'Iane pater'	'Iane pater!'	= B
	'Apollo',	'Apollo!'	'Apollo'
	s. 'Apollo', / labra	'Apollo!'/, / labra	'Apollo' / labra

65 s.	porro / qui	= K	porro, / qui
67	virtutis	= K	Virtutis
69-72	'vendere ... // ... penusque.'	vendere ... // penusque.	= B
69 s.	noli: / serviet utiliter; sine	noli / (serviet utiliter): sine	noli; / serviet utiliter: sine
78*	simulatque	simul atque	= B
79	sentit 'moriar'. mors	sentit: 'moriar.' mors	sentit, 'moriar.' mors

E 1,17

1 s.	scis, / quo	= K	scis / quo
2*	quo tandem pacto	= K	quo tenuem pacto
3	disce, docendus	= K	disce docendus
s.	K: amicus, ut ... / ... velit; tamen B: amicus (ut ... / ... velit), tamen ShB = K		
4	adspice, adspice, siquid siquid	aspice, apice, siquid = K	aspice aspice si quid si quid
5	nos, quod ... fecisse, loquamur.	= K	nos quod ... fecisse loquamur.
8 s.	iubebo; / nam	iubebo. / nam	= B
9 s.	solis / nec	solis, / nec	= K
10	male, qui	= K	male qui
s.	fefellit: / si	fefellit. / si	= B
15	holus, qui	= K	holus qui
16	facta, doce,	= K	facta doce,
s.	audi, / cur	= K	audi / cur
17	sententia. namque	= K	sententia; namque
19	tu: rectius	= K	tu; rectius
20	equos	= K	equus
21 s.*	vilia – verum / dante	vilia, verum / dante	vilia rerum, / dante
24 s.	aequum. / contra,	aequum; / contra,	aequum: / contra,
26	mirabor, vitae via si	= K	mirabor vitae via si
27 s.	amictum, / quidlibet	amictum; / quidlibet	= K
31	chlanidem, chlanidem, morietur	chlamydem, chlamydem, morietur	chlanidem; chlanidem; morietur
37	sedit qui timuit, ne non * succederet. 'esto.	sedit, qui timuit, ne non succederet: esto.	sedit qui timuit ne non = K
s.	K: 'esto. / quid? qui ... viriliter?' atqui B: esto. / quid? qui ... viriliter? atqui ShB 'esto. / quid qui ... viriliter?' atqui		
38	quid? qui pervenit, fecitne * fecitne	= K = K = K	quid qui pervenit fecitque fecitque
39	nusquam, quod s. horret / ut	= K horret, / ut	nusquam quod = K
40 s.	maius, / hic	= K	maius: / hic
41	est, / aut	= K	est / aut
43*	coram rege suo de paupertate	= K	coram rege sua de paupertate
44 s.	K: ferent – distat, sumasne ... / ... rapias –: atqui B: ferent: distat, sumasne ... / ... rapias; atqui ShB: ferent (distat sumasne ... / ... rapias); atqui		
44	distat, sumasne	= K	(distat sumasne
46 s.	mater / et	mater, / et	= K

47	vendibilis nec	vendibilis, nec	= K
48	clamat: 'victum date.'	= K date!'	clamat 'victum = K
	s. alter: / 'et	= K	alter / 'et
49	mihi.'	mihi!'	mihi!'
53	imbris	imbres,	= K
	s. imbris / aut	imbres, / aut	= K
55	s. catellam, / saepe	= K	catellam / saepe
58	inrisus	= K	irrisus
59	planum. licet	planum, licet	= B
60	s. Osirim: / 'credite,	= K	Osirim / 'credite,
61	s. K: ludo; ... claudum': / 'quaere peregrinum' vicinia B: ludo! ... claudum!' / 'quaere peregrinum!' vicinia ShB: ludo: ... claudum!' / 'quaere peregrinum' vicinia		

E 1,18

8	volt	vult	= B
[11*	ShB: „divisor* conieci“ eqs.		
14	s. secundas; / alter	= K	secundas. / alter
15	s.* caprina, / propugnat	= K	caprina <et> / propugnat
17-19*	K: fides?' et 'vere ... / ... sordet.' / ambigitur B: fides, et vere ... / ... sordet.' / ambigitur ShB = K		
17	placet ut	placet, ut	= K
18*	elatrem? pretium	elatrem, pretium	= K
19	s. plus; / Brundisium	= K	plus, / Brundisium
21	venus,	= K	Venus,
22	supra vires	= K	supra viris
23	inportuna	= K	importuna
26	aut, si	aut si	= B
28	volt	= K	vult
	– contendere noli –	(contendere noli)	= B
29	opes, tibi parvola	opes; tibi = K	opes: tibi parvula
	s. est: / arta	= K	est. / arta
30	toga: desine	toga; desine	= B
31	s. K: Eutrapelus cuicumque ... volebat / vestimenta B: Eutrapelus, cuicumque ... volebat, / vestimenta ShB = K		
32-36*	K: pretiosa; beatus ... // ... caballum. B = K ShB: pretiosa: 'beatus ... // ... caballum.'		
35	pascet, ad	pascet; ad	= K
36	Thraex	= K	Thrax
37	s. umquam, / commissumque	umquam, / commissumque	umquam / commissumque
38	commissumque	commissumque	= B
	s. ira. / nec	ira, / nec	ira; / nec
40	nec, cum	= K	nec cum
41	s. K: geminorum Amphionis atque / Zethi dissiluit, B: geminorum, Amphionis atque / Zethi, dissiluit, ShB = B		

46*	Aetolis	= K	Aeoliis
48 s.	empta: / Romanis	= K	empta. / Romanis
52	adde, virilia quod	= K	adde virilia quod
53	tractet: scis,	tractet; scis,	tractet: scis
	scis, quo	= K	scis quo
54	campestria. denique	campestria; denique	= B
56	duce, qui	= K	duce qui
57	nunc et, siquid abest, Italis	= K	nunc, et si quid abest Italis
	siquid	= K	si quid
	* armis.	= K	arvis.
58 s.	absis: / quamvis	absis, / quamvis	= B
60 s.	paterno: / partitur	= K	paterno; / partitur
61	lintres	= K	lintris
67 s.*	K: moneam – siquid ... eges –, tu / quid		
	B: moneam, siquid ... eges tu, / quid		
	ShB: moneam, si quid ... eges tu, / quid,		
67	siquid	= K	si quid
68	quid de quoque viro et	= K	quid, de quoque viro, et
	dicas, saepe	= K	dicas saepe
69	fugito; nam	fugito, nam	= K
	s. est / nec	est, / nec	= K
70	commissa	commissa	= B
	s. aures / et	aures, / et	= B
71	irrevocabile	= K	irrevocabile
74	ne dominus pueri	= K	ne pueri dominus
76	commendes, etiam	= K	commendes etiam
78	tradimus; ergo	tradimus: ergo	tradimus: ergo,
	s. ergo / quem	= K	ergo, / quem
81	praesidio: qui	praesidio; qui	= B
84 s.	agitur, paries cum ... ardet, / et	= K	agitur paries cum ... ardet / et
85	vires.	= K	viris.
90 ss.*	K: remissi; / [potores bibuli ... Falerni] / oderunt porrecta		
	B = K		
	ShB: remissi, / potores [bibuli ... Falerni / oderunt] porrecta		
94	nubem: plerumque	= K	nubem; plerumque
96 s.	doctos, / qua	= K	doctos / qua
97 s.	aevum, / num	aevum: / num	aevum, / ne
98*	num te	= K	ne te
99*	num pavor	= K	neu pavor
	s. spes, / virtutem	spes; / virtutem	= B
100 s.	donet, / quid	donet; / quid	= B
101 s.	amicum, / quid	= K	amicum; / quid
102	tranquillet, honos	tranquillet: honos	= K
	s. lucellum / an	lucellum, / an	= K
106	putas, quid	= K	putas? quid
107-110*	K: 'sit ... // horae.'	= K	sit ... // ... horae.
107	mihi quod	mihi, quod	= K
	* ut mihi vivam	= K	et mihi vivam
108	siquid	= K	si quid
110	copia neu	copia, neu	= B
111	Iovem quae	Iovem, quae	= K
112	opes: aequum	opes; aequum	opes. aequum

E 1,19

2 s.	possunt, / quae	= K	possunt / quae
4	adscript	= K	ascript
6 s.	Homerus: / Ennius	Homerus; / Ennius	Homerus. / Ennius
8	'forum	= K	'Forum
	putealque	= K	Putealque
9 s.	severis'; / hoc	severis': / hoc	severis:' / hoc
12	siquis	= K	si quis
	voltu	vultu	= B
17	imitabile: quodsi	= K	imitabile. quod si
	quodsi	= K	quod si
19	servom pecus,	= K	servum pecus,
26 s.	ornes, / quod	= K	ornes / quod
27 s.	artem: / temperat	= K	artem, / temperat
28	musam	Musam	= B
30	quaerit, quem	= K	quaerit quem
32*	hunc ego,	= K	hunc quoque,
33	volgavi	= K	vulgavi
	fidicen. iuvat	fidicen; iuvat	= K
	inmemorata	= K	inmemorata
35	velis, mea cur	= K	velis mea cur
s.	cur ... / ... iniquus:	= K	cur ... / ... iniquus?
36	inpensis	= K	impensis
44	servas; fidis	= K	servas: fidis

E 1,20

1	Vortumnum	= K	Vertumnum
2 s.	mundus; / odisti	mundus. / odisti	= B
3 s.	pudico, / paucis	= K	pudico; / paucis
5	nutritus: fuge	nutritus. fuge,	= B
	fuge quo	fuge, quo	= K
s.	gestis. / non	gestis: / non	= K
7	laeserit; et	= K	laeserit et
9	quodsi	= K	Quod si
10	Romae, donec	= K	Romae donec
s.	aetas: / contrectatus	aetas; / contrectatus	aetas. / contrectatus
11	volgi	vulgi	= B
12 s.	inertis / aut ... Uticam aut	inertis, / aut ... Uticam, aut	= K
14 s.	ille / qui	ille, / qui	= K
16	iratus; quis	iratus: quis	= B
21	pinnas	= K	pennas
22	ut, quantum	ut quantum	= B
	demas, virtutibus	= K	demas virtutibus
23 s.	domique, / corporis	= K	domique; / corporis
26	siquis	= K	si quis
27	implevisse	implevisse	= B
s.	Decembris, / conlegam	= K	Decembris / collegam
28	conlegam	= K	collegam
*	duxit	= K	dixit

E 2,1

8	conponunt, adsignant,	= K = K	componunt, assignant,
10	hydram	= K	Hydram
12	conperit	conperit	= K
13	suo qui	suo, qui	= K
14	positas; exstinctus	positas: exstinctus	= B
	s. idem: / praesenti	idem. / praesenti	= B
15	s. honores / iurandasque	honores, / iurandasque	= K
18*	hic	= K	hoc
	populus sapiens	populus, sapiens	= K
	s. uno / te	= K	uno, / te
23	veterum, ut	= K	veterum ut
	s. vetantis, / quas	= K	vetantis / quas
30	est quod	est, quod	= K
31-34*	K: duri; / venimus ... / ... unctis. / si		
	B = K		
	ShB: duri. / [venimus ... / ... unctis?] / Si		
35	velim, chartis	= K	velim chartis
	adroget	= K	arroget
36	scriptor abhinc	scriptor, abhinc	= K
37	debet an	debet, an	= K
39	probus, centum qui	= K	probus centum qui
40	quid? qui	= K	quid qui
	s. annos, / inter quos	= K	annos? / inter quos
	* veteresne poetas	= K	veteresne probosque
41*	poetas	poetas,	probosque
	s. poetas / an	poetas, / an	probosque / an
43	s. honeste, / qui	= K	honeste / qui
45	permisso caudaeque	permisso, caudaeque	= K
47	s. acervi / qui	acervi, / qui	= K
48*	ad fastus	in fastos	ad fastos
	fastus	fastos	= B
	s. annis / miraturque	annis, / miraturque	= K
49	nihil nisi	nihil, nisi	= K
51	leviter	= K	†leviter†
[* ShB z.St.: „viget et* <i>conieci</i> “		
	s. videtur / quo	videtur, / quo	= K
52	s. Pythagorea; / Naevius	Pythagorea. / Naevius	= B
61	potens, habet	potens; habet	= B
63	volgus	vulgus	= B
	est ubi	est, ubi	= K
	s. peccat: / si	peccat. / si	= B
64	s. poetas, / ut	= K	poetas / ut
65	conparet,	comparet,	= B
	s. errat; / si	= K	errat: / si
72	s. miror. / inter quae	= K	miror, / inter quae
73	s. decorum, / si	= K	decorum / si
76	quicquam	= K	quidquam
	* reprehendi,	reprehendi,	= B
77	compositum	compositum	= B
	inlepideve	= K	illepideve

80	fabula si	fabula, si	= K
81*	reprehendere	reprehendere	= B
	s. coner, / quae	= K	coner / quae
83	K: rectum, nisi quod placuit sibi, ducunt,		
	B = K		
	ShB: rectum nisi quod placuit sibi ducunt,		
84	et quae	et, quae	= K
85	inberbes	= K	imberbes
	didicere, senes	= K	didicere senes
86	laudat et	laudat, et	= K
	s. K: illud, / quod mecum ignorat, solus		
	B = K		
	ShB: illud / quod mecum ignorat solus		
87	volt	vult	= B
89	inpugnat	= K	impugnat
90 s.	fuisset / quam	fuisset, / quam	= K
91 s.	haberet / quod	haberet, / quod	= K
94	fortuna	= K	Fortuna
97	voltum	= K	vultum
98 s.	tragoedis; / sub	tragoedis: / sub	= K
101*	[quid ... credas?]	quid ... credas?	= K
	est, quod	= K	est quod
106	dicere per quae	dicere, per quae	= K
109	studio: pueri	= K	studio; pueri
111	adfirmit	= K	affirmit
112	mendacior et	= K	mendacior, et
114	timet, habrotonum	timet; habrotonum	= B
115	audet nisi qui didicit dare;	audit, nisi qui didicit, dare;	= K
	s. est / promittunt	est, / promittunt	= K
116	medici, tractant	= K	medici; tractant
120	animus: versus	animus; versus	= B
123 s.	secundo, / militiae	secundo; / militiae	= B
125	hoc, parvis	hoc: parvis	= K
127	obscaenis	obscenis	= B
129 s.	irae; / recte	irae. / recte	= K
135	inplorat	implorat	= B
	aquas docta	= K	aquas, docta
	s. blandus, / avertit	blandus; / avertit	= K
137	inpetrat	impetrat	= B
	s. annum: / carmine	= K	annum. / carmine
141 s.	ferentem / cum	ferentem, / cum	= B
142*	operum et pueris	operum pueris	= B
	s. fida / Tellurem	= K	fida, / Tellurem
145*	inventa	= K	invecta
146	opprobria	obprobria	= K
	s. fudit, / libertasque	= K	fudit. / libertasque
148	saevos	= K	saevus
150	inpune	impune	= B
151	laccessiti; fuit	laccessiti, fuit	= K
152	communi; quin etiam	communi, quin etiam	communi. quin etiam
154	describi: vertere	= K	describi. vertere
	modum, formidine	modum formidine	= B
158	Saturnius et	Saturnius, et	= K

159	pepulere; sed	pepulere, sed	= K
162 s.	coepit, / quid	= K	coepit / quid
164	rem si	= K	rem, si
165 s.	acer; / nam	acer: / nam	= K
166 s.	audet; / sed	audet, / sed	= B
168*	accersit,	= K	arcessit,
169	minimum, sed	= K	minimum sed
170	oneris, quanto	= K	oneris quanto
	adspice,	aspice,	aspice
	adspice, Plautus	aspice, Plautus	aspice Plautus
174	adstricto	= K	astricto
	s. socco. / gestit	socco: / gestit	= K
176	securus, cadat an	= K	securus cadat an
178	inflat: / sic	= K	inflat; / sic
180 s.	reficit. valeat ... / ... opimum.	= K	reficit (valeat ... / ... opimum!).
180	ludicra, si	= K	ludicra si
185 s.	parati, / si	= K	parati / si
186	pugiles; his	pugiles: his	= K
195 s.	camelo / sive	camelo, / sive	= K
196	volgi	vulgi	= B
198 s.	plura; / scriptores	plura, / scriptores	= K
201	sonum, referunt	= K	sonum referunt
202 s.	Tuscum: / tanto	Tuscum, / tanto	= B
204	peregrinae; quibus	peregrinae: quibus	peregrinae, quibus
206 s.*	K: 'dixit ... aliquid?' 'nil sane.' 'quid ... ergo?' / 'lana ... veneno.'		
	B = K		
	ShB: dixit ... aliquid? nil sane. quid ... ergo? / lana ... veneno.		
208	me quae	me, quae	= B
209	alii, laudare	alii laudare	= K
	s. maligne: / ille	= K	maligne, / ille
211	poetam meum qui	poetam, meum qui	= B
212	irritat,	= K	irritat,
	implet,	implet,	= B
213*	ut magus, et modo	= K	et, magus ut, modo
214	age et	= K	age, et
	his, qui	= K	his qui
	s. malunt / quam	malunt, / quam	= K
215 s.	superbi, / curam	= K	superbi / curam
217	conplere	complere	= B
220	– ut ... mea –,	(ut ... mea),	= B
222	siquis	= K	si quis
	s. versum; / cum	versum, / cum	= K
223	inrevocati;	inrevocati,	irrevocati;
	s. inrevocati; / cum	inrevocati, / cum	irrevocati; / cum
224	adparere	apparere	= B
225 s.	filo; / cum	filo, / cum	= K
226*	venturam, ut simul	venturam, ut, simul	venturam ut, simul
229	cognoscere, qualis	= K	cognoscere qualis
232	Alexandro regi magno fuit	Alexandro, regi magno, fuit	= B
233	Choerilus,	Choerilos,	= K
239	vetuit, nequis	= K	vetuit ne quis
	nequis	= K	ne quis
240	pingeret aut	pingeret, aut	= K

241	vultum quodsi	= K quod si	vultum = B
246	munera quae s. tulerunt / dilecti	munera, quae = K	= K tulerunt, / dilecti
247 s.	poetae / nec	poetae; / nec	= K
248	voltus s. signa / quam	vultus signa, / quam	= B = K
250	adparent.	apparent.	= B
251	humum quam conponere	humum, quam conponere	= K = B
	s. gestas / terrarumque	gestas, / terrarumque	= K
253	inpositas	impositas	= B
254 s.	orbem / claustraque	orbem, / claustraque	= K
257	si quantum cuperem possem quoque; sed parvom	si, quantum cuperem, possem = K = K	= K quoque. sed parvum
258	tua nec	tua, nec	= K
259	pudor quam	pudor, quam	= K
260	autem, stulte	autem stulte	= K
261 s.	arte. / discit	arte: / discit	arte; / discit
262 s.	illud / quod	illud, / quod	= K
263	deridet quam	deridet, quam	= K
264	officium quod me gravat ac	officium, quod me gravat, ac	officium quod me gravat, ac
265	voltu s. usquam / nec	= K usquam, / nec	vultu = K
268 s.	meo capsula ... operata / deferar	= K	meo, capsula ... operata, / deferar
270	piper et quidquid	piper, et quicquid	= K = K

E 2,2

2	siquis	si quis	= B
6	erilis,	eriles,	= K
7	inbutus,	inbutus,	= K
8	cuilibet: argilla s. uda; / quin etiam	cuilibet; argilla, = K	= B uda. / quin etiam
9	canet, indoctum, sed	canet indoctum, sed	canet, indoctum sed
11	volt s. merces: / res	vult merces. / res	= B = K
12	nulla; meo	nulla: meo	= K
15 ss.*	K: habenae' -, / des ... laedat: / ille B: habenae' - / des ... laedat, / ille ShB: habenae. / des ... laedit:' / ille		
16*	laedat:	laedat,	laedit:'
18	vitiosum, dicta	= K	vitiosum; dicta
24	atemptas? etiam, quod	adtemptas? = K	= K etiam quod
28	perdiderat. post lupus et	perdiderat: post lupus, et	= K = B
32 s.	honestis / accipit et	honestis, / accipit et	= K
35	cupiens hortari	= K	cupiens, hortari
36	verbis quae	verbis, quae	= K
37	'i bone,	'i, bone,	= B

38	praemia.	praemia!	= K
39	rusticus, 'ibit,	rusticus: 'ibit,	= K
40	eo quo vis qui	eo, quo vis, qui	= K
41 s.	doceri, / iratus	= K	doceri / iratus
44 s.	rectum / atque	rectum, / atque	= K
46 s.	grato / civilisque	grato, / civilisque	= K
47 s.	arma / Caesaris	arma, / Caesaris	= K
50	pinnis	= K	pennis
51	laris	= K	Laris
	inpulit	= K	impulit
52	facerem; sed	facerem: sed	= K
54	putem quam	putem, quam	= K
55 s.	euntes: / eripuer	= K	euntes. / eripuer
56	venerem,	= K	Venerem,
	s. ludum; / tendunt	= K	ludum, / tendunt
57	poemata: quid	= K	poemata. quid
61 s.	videntur / poscentes	videntur, / poscentes	= B
62 s.	palato: / quid	palato. / quid	= B
63*	renuis quod tu, iubet	= K	renuis tu quod iubet
67	scripta relictis	scripta, relictis	= K
69 s.	uterque; / intervalla	uterque: / intervalla	= K
70*	humane comoda.	= K	haud sane comoda.
76	canoros.	canoros!	= B
81	ingenium, sibi quod	= K	ingenium sibi quod
84	ego rerum	ego, rerum	= K
85 s.	urbis / verba	urbis, / verba	= K
86	frater erat Romae	= K	†Frater erat Romae†
89*	foret huic ut Mucius ille.	foret hic ut Mucius illi.	= K
91 s.*	elegos: mirabile ... / ... opus.	elegos: mirabile ... / ... opus!	elegos. 'mirabile ... / ... opus!'
92	adspice	aspice	= B
	s. primum, / quanto	= K	primum / quanto
94 s.	aedem; / mox	= K	aedem! / mox
95 s.	audi, / quid	= K	audi / quid
	* qua re	= K	quare
96 s.	coronam: / caedimur	coronam. / caedimur	= B
97 s.	hostem / lento	hostem, / lento	= K
98 s.	duello; / discedo	duello. / discedo	= B
99	illius; ille	illius: ille	= B
100	quis nisi	quis, nisi	= K
	adposcere	= K	apposcere
102	inritabile	= K	irritabile
103 s.	capto; / idem	capto: / idem	capto; / idem,
104 s.	idem finitis ... recepta / obturem	= K	idem, finitis ... recepta, / obturem
105	inpune	impune	= B
	auris.	aures.	= K
106	rientur mala qui	rientur, mala qui	Rientur mala qui
	conponunt	componunt	= B
	carmina; verum	carmina, verum	= K
108	laudant quidquid	laudant, quicquid	= K
	quidquid	quicquid	= K
110 s.	honesti: / audebit,	= K	honesti; / audebit,
112*	ferentur	ferentur,	fruentur,
	s. ferentur / verba	ferentur, / verba	fruentur, / verba

114 s.	Vestae; / obscurata	= K	Vestae. / obscurata
119	adsciscet	= K	asciscet
120*	vemens	vehemens	= B
121 s.	lingua; / luxuriantia	= K	lingua. / luxuriantia
122	compescet,	compescet,	= B
123 s.	tollet: / ludentis	tollet, / ludentis	tollet. / ludentis
127	me vel	me, vel	= K
130 s.	theatro, / cetera qui	= K	theatro; / cetera qui
136	hic ubi	hic, ubi	= K
138	sese, 'pol	sese: 'pol	= K
139	servastis,' ait,	servastis' ait,	= B
141 s.	nugis / et	nugis, / et	= K
142 s.	ludum / ac	ludum, / ac	= B
149	volnus	vulnus	= B
151	curarier: audieras,	= K	curarier. audieras,
153	stultitiam, et, et, cum sapientior ex quo	stultitiam, et et cum sapientior, ex quo	stultitiam: et = B = K
157	siquis	si quis	= B
158	est, quod	= K	est quod
159 s.	usus: / qui	= K	usus. / qui
160	ager tuus est, et	ager, tuus = K	= K est et
161*	daturus,	= K	daturas,
166 s.*	olim, / emptor	= K	olim? / emptor
167*	quoniam	= K	quondam
168*	putat? emptis	= K	putat, emptis
169	aenum; / sed	aenum, / sed	= K
170	suum, qua adsita	= K = K	suum qua assita
171*	refugit iurgia: tamquam	= K = K	refringit iurgia, tamquam
172	quicquam, quicquam, puncto	= K = K	quidquam quidquam puncto
175	sic quia usus et	sic, quia usus, et	Sic quia = K
176*	alterius	= K	alternis
177	horrea? quidve	horrea, quidve	= B
181	vestis	vestes	= K
182	sunt qui est qui	sunt, qui est, qui	= K = K
185	inportunus	= K	importunus
188*	humanae mortalis, in	humanae, mortalis in	humanae †mortalis† in
189	caput voltu vultu	caput, voltu = K	caput, vultu vultu
190	modico, quantum res poscet, acervo	= K	modico quantum res poscet acervo
191	tollam nec metuam, quid	tollam, nec = K	= B metuam, quid
193	volam, quantum	= K	volam quantum
194	discrepet et	discrepet, et	= K
195	enim, spargas prodigus an	= K prodigus, an	enim spargas = K

196	facias neque s. labores / ac	facias, neque labores, / ac	= K = B
199*	pauperies ... absit: ego immunda	= K = K	†pauperies ... absit† ego immunda
201	aquilone s. secundo, / non	Aquilone secundo: / non	= B secundo; / non
202	austris, s. austris, / viribus	Austris, Austris, / viribus	Austris: Austris: / viribus
205*	avarus: abi. abi.	avarus: abi! abi!	avarus? abi. = K
214 s.	bibisti: / tempus	= K	bibisti. / tempus

E 2,3 (vel DE ARTE POETICA)

3	conlatis	= K	collatis
4 s.	superne, / spectatum	superne: / spectatum	= K
7	persimilem, cuius,	= K	persimilem cuius,
11 s.	vicissim; / sed	vicissim, / sed	= K
12	inmitia,	= K	immitia
16	adsuitur	= K	assuitur
17 s.	agros / aut	= K	agros, / aut
18 s.	arcus; / sed	arcus, / sed	arcus. / sed
21	navibus, aere	= K	navibus aere
23*	sit quodvis,	sit quid vis,	sit quidvis,
25	recti: brevis	recti. brevis	= B
28 s.	procellae: / qui	procellae; / qui	procellae. / qui
30	adpingit,	= K	appingit,
32	Aemilium circa ludum	= K	Aemilium circa Ludum
	* faber imus	= K	faber unus
35	nesciet: hunc si quid	nesciet. hunc siquid	= B = K
36	velim quam	velim, quam	= K
39	viribus et diu, quid	viribus, et = K	= K diu quid
40	umeri. cui	= K	umeri; cui
	* potenter	= K	pudenter
41	hunc nec	hunc, nec	= K
42	venus,	= K	Venus,
	* 44 – 46 – 45 – 47	44-47	= B
44-48	K: omittat. / in ... serendis / hoc ... auctor. / dixeris ... verbum / reddiderit B: omittat. / hoc ... auctor. / in ... serendis / dixeris ... verbum / reddiderit ShB: omittat. / Hoc ... auctor. / in ... serendis / dixeris ... verbum / reddiderit		
49 ss.*	K: rerum et / fingere ... Cethegis, / continget dabiturque B: rerum, / fingere ... Cethegis / continget, dabiturque ShB: rerum, / fingere ... Cethegis / continget dabiturque		
51 s.	pudenter, / et	= K	pudenter; / et
52	fidem, si	= K	fidem si
53	cadent parce	= K	cadent, parce
55	acquirere	= K	acquirere
59*	producere nomen.	= K	procludere nummum.
60*	pronos	= K	privos

61*	cadunt: ita	= K	cadunt ***** / ***** ita
	s. aetas, / et	= K	aetas / et
63	nostraque: sive	= K	nostraque; sive
64	classes	= K	classis
65*	diu palus	= K	†diu palus†
66	urbes	= K	urbis
70	K: renascentur quae iam cecidere cadentque B: renascentur, quae iam cecidere, cadentque ShB: renascentur quae iam cecidere, cadentque		
74 s.	Homerus; / versibus	Homerus. / versibus	= B
75	inpariter	= K	impariter
78 s.	est; / Archilochum	est. / Archilochum	= B
80	cothurni,	coturni,	cothurni
	s. cothurni, / alternis	coturni, / alternis	cothurni / alternis
82 s.	agendis; / Musa	agendis. / Musa	= B
85 s.	referre: / descriptas	referre. / descriptas	= B
89	volt;	vult;	= B
91 s.	Thyestae: / singula	= K	Thyestae. / singula
92*	decentem.	decenter.	= K
93 s.	tollit / iratusque	tollit, / iratusque	= K
94 s.	ore; / et	ore, / et	ore / et
95 s.	K: pedestri, / Telephus et Peleus cum B: pedestri / Telephus et Peleus, cum		ShB = B
96	exsul	exul	= K
98	querella.	= K	querela.
99	poemata: dulcia	= K	poemata; dulcia
	s. sunt / et	= K	sunt / et
100	et quocumque volent animum	et, quocumque volent, animum	= K
101	adrient,	= K	arrient,
	* flentibus adflent	flentibus adsunt	flentibus afflent
102	voltus.	vultus.	vultus:
	voltus. si	vultus. si	vultus: si
103	tibi: tum	tibi; tunc	tibi. tum
	* tum	tunc	= K
106	voltum	vultum	= B
108	natura	= K	Natura
109	habitum: iuvat	habitum; iuvat	= B
	inpellit	= K	impellit
	s. iram / aut	iram, / aut	= K
110 s.	angit: / post	angit; / post	= B
114	multum, Davosne	multum, divosne	multum divusne
	* Davosne	divosne	divusne
119 s.	finge / scriptor.	finge, / scriptor.	finge. / scriptor
120	scriptor. honoratum si	= K	scriptor †honoratum† si
121	inpiger,	impiger,	= B
122	adroget	arroget	= B
125	siquid	= K	si quid
	conmittis	committis	= B
126 s.	imum, / qualis	= K	imum / qualis
127	processerit, et	= K	processerit et
128	difficile est	= K	†difficile est†
[*	ShB z.St.: „haec interpretando operam et oleum perdas. poscit ratio praestiterit“		
	dicere, tuque	dicere; tuque	= K

129*	deducis s. actus / quam si	= K actus, / quam si	diducis = K
130 s.	primus: / publica	primus. / publica	= B
132 s.	orbem / nec	orbem, / nec	= B
134	interpres nec	interpres, nec	= B
135 s.	lex, / nec	= K	lex. / Nec
136	incipies, ut	= K	incipies ut
140	hic, qui s. inepte: / 'dic	= K = K	hic qui inepte! / 'dic
142	urbes.'	= K	urbis.'
145	Antiphaten Scyllamque Charybdim; s. Charybdim; / nec	= K Charybdim. Charybdim. / nec	Antiphaten, Scyllamque Charybdim. Charybdim. / Nec
146 s.	Meleagri / nec	Meleagri, / nec	= K
147 s.	ovo: / semper	ovo; / semper	ovo. / semper
149	rapit et quae	rapit et, quae	rapit, et quae
150 s.	posse relinquit / atque	posse, relinquit, / atque	posse relinquit, / atque
153	tu, quid desideret, audi, s. audi, / si	= K desideret, audi: audi: / si	Tu quid desideret audi: = B
154	plausoris	plosoris	= K
155	sessuri, donec s. dicat. / aetatis	= K dicat, / aetatis	sessuri donec = B
156 s.	mores, / mobilibusque	= K	mores / mobilibusque
159	concludere concludere et	= K = K	colludere, colludere, et
160*	colligit	= K	concipit
161	inberbis	= K	imberbis
162	campi,	= K	Campi,
168	commisisse cavet quod	commisisse cavet, quod	= B = K
170 s.	uti, / vel quod	= K	uti / vel quod
171	spe longus, * avidusque futuri,	= K = K	spe †longus†, ⟨p⟩avidusque futuri,
176	adimunt: ne	adimunt. ne	= B
177 s.	viriles: / semper	= K	viriles, / semper
178*	morabitur	morabimur	= B
180	iritant s. aurem / quam	= K aurem, / quam	irritant = K
181	fidelibus et	fidelibus, et	= K
182	spectator: non	spectator. non	= B
183	scaenam multaque	scaenam, multaque	= B
184	oculis, quae s. praesens: / ne	= K praesens. / ne	oculis quae = B
185 s.	trucidet / aut	trucidet, / aut	= K
186 s.	Atreus / aut	Atreus, / aut	= K
189	minor neu	minor, neu	= K
190	fabula quae vult * reponi.	fabula, quae vult = K	= B = B reposci.
192	inciderit, nec	= K	inciderit; nec
194	defendat, neu s. actus / quod	= K actus, / quod	defendat; neu = K

196 s.	amice / et	amice, / et	= K
197*	amet pacare tumentis, s. tumentis, / ille	amet peccare timentis; timentis; / ille	= B = B
199 s.	portis, / ille	= K	portis; / ille
200	commissa s. oret, / ut	commissa = K	= B oret / ut
201	Fortuna	fortuna	= K
202	non ut nunc orichalco	non, ut nunc, orichalco	= B
204	adspirare utilis atque	= K utilis, atque	aspirare = K
205 s.	flatu; / quo	flatu, / quo	= K
206	parvos,	= K	parvus,
208	victor et * urbis	victor, et urbes	= K urbem
209	murus vinoque	murus, vinoque	= K
210	inpune	impune	= B
214*	luxuriam	= K	luxuriam
216 s.	severis, / et	= K	severis / et
217 s.	praeceps / utiliumque	praeceps, / utiliumque	= K
221	satyros	Satyros	= B
222	temptavit eo quod	temptavit eo, quod	temptavit, eo quod
223	inlecebris	= K	illecebris
224	spectator functusque	= K	spectator, functusque
225	dicacis	= K	dicaces
226	satyros,	Satyros,	= B
227	ne, quicumque	ne quicumque	= B
229 s.	tabernas / aut,	tabernas, / aut,	= B
230	nubis	nubes	= B
233	satyris	Satyris	= B
235	satyrorum s. amabo / nec	Satyrorum amabo, / nec	= B amabo; / nec
236 s.	colori, / ut	= K	colori / ut
237	intersit, Davusne	= K	intersit Davusne
238	Pythias, emuncto	Pythias emuncto	= B
244	caveant me iudice Fauni, s. Fauni, / ne	= K = K	caveant, me iudice, Fauni Fauni / ne
246 s.	umquam / aut	umquam, / aut	= K
247	immunda	= K	immunda
248	enim, quibus equus	= K equos	enim quibus = K
249	siquid	= K	si quid
252	citus: unde adcrecere * iussit	citus; unde = K = K	= B accrescere iussum
253	ictus, / primus	ictus / primus	= B
254 s.*	K: sibi: non ita pridem, / tardior ut B: sibi; non ita pridem, / tardior ut ShB: sibi. †non ita pridem† / tardior ut		
259	adparet rarus et	apparet rarus, et	= B = K
263	inmodulata s. iudex / et	= K iudex, / et	inmodulata = K
267 s.	culpam, / non	= K	culpam: / non

273 s.	dicto / legitimumque	dicto, / legitimumque	= K
276 s.	Thespis, / quae	= K	Thespis / qui
277*	quae	= K	qui
280	cothurno.	coturno.	= K
282	laude; sed	laude. sed	= K
283	regi: lex	= K	regi. lex
	accepta chorusque	accepta, chorusque	= K
[K: 235 (lies ^{Versnummerierung} : 285)		
285 s.	poetae / nec	poetae, / nec	= B
287 s.	K: facta / vel qui praetextas vel qui		
	B: facta, / vel qui praetextas, vel qui		
	ShB = K		
289*	clarisve	= K	clarisque
s.	armis / quam	armis, / quam	= K
292	reprehendite, quod	= K	reprehendite quod
293	coercuit atque	coercuit, atque	= K
294*	praesectum	= K	perfectum
	decies	= K	decies
299*	nomenque poetae,	= K	nomenque poeta
s.	poetae, / si	= K	poeta / si
301	commiserit.	commiserit.	= B
302	horam.	horam!	= B
303	poemata; verum	poemata: verum	poemata. verum
305	valet exsors	valet, exsors	= K
306	officium, nil scribens ipse, docebo,	= K	officium nil scribens ipse docebo,
310 s.	chartae / verbaque	chartae, / verbaque	= K
312	didicit, patriae quid	= K	didicit patriae quid
315	ducis, ille	ducis: ille	= K
320	veneris,	= K	Veneris
*	veneris, sine pondere et arte,	= K	Veneris sed pondere inerti
s.	et arte, / valdius	= K	inerti / valdius
321 s.	moratur / quam	moratur, / quam	= K
328 s.	'eu, / rem	'eu! / rem	= B
329	uncia, quid	= K	uncia: quid
331*	speremus	speramus	= K
333 s.	poetae / aut	poetae, / aut	= K
335	quidquid	quicquid	= K
336 s.	fideles: / omne	= K	fideles. / omne
338 s.	veris: / ne	veris, / ne,	= K
339	K: ne quodcumque volet poscat		
	B: ne, quodcumque volet, poscat		
	ShB ne quodcumque velit poscat		
*	volet	= K	velit
s.	credi / neu	credi, / neu	= B
342 s.	Ramnes: / omne	= K	Ramnes. / omne
343	punctum, qui	= K	punctum qui
s.	dulci / lectorem	dulci, / lectorem	= B
345	Sosiis, hic	= K	Sosiis; hic
347	tamen, quibus	= K	tamen quibus
s.	velimus: / nam	velimus. / nam	velimus; / nam
348	reddit quem	reddit, quem	= K
	volt	= K	vult

ss.*	K: mens, / poscentique ... acutum, / nec		
	B = K		
	ShB: mens / [poscentique ... acutum] / nec		
350	feriet quodcumque	feriet, quodcumque	= K
352 s.	fudit / aut	fudit, / aut	= K
[355	K: Druckausfall des Punktes auf dem -i- bei „monitus“ – !?		
355	caret, et	= K	caret; ut
*	et	= K	ut
356	ridetur, chorda qui	= K	ridetur chorda qui
s.	eadem, / sic	eadem: / sic	= B
357	mihi, qui multum cessat, fit	= K	mihi qui multum cessat fit
358	miror; et	miror, et	= K
359	indignor, quandoque	= K	indignor quandoque
s.	Homerus; / verum	Homerus. / verum	= K
361	ut pictura poesis:	ut pictura, poesis:	Ut pictura poesis:
	erit quae,	erit, quae,	= K
362 s.	abstes; / haec	= K	abstes. / haec
365	decies	= K	decies
368	memor, certis	memor: certis	= K
369-372	K: concedi: consultus ... // ... est: mediocribus		
	B: concedi (consultus ... // ... est), mediocribus		
	ShB: concedi. consultus ... // ... est: mediocribus		
371	Messallae nec scit quantum	Messallae, nec scit, quantum	= K
376 s.	istis: / sic	= K	istis, / sic
379 s.	armis / indoctusque	armis, / indoctusque	= K
381	inpune	impune	= B
382	versus, tamen	versus tamen	= B
384	nummorum vitioque	nummorum, vitioque	= K
385 s.	Minerva: / id	= K	Minerva; / id
386	siquid	= K	si quid
388	nostras nonumque	nostras, nonumque	= K
s.	annum / membranis	annum, / membranis	= K
389	positis: delere	= K	positis. delere
s.	licebit, / quod	= K	licebit / quod
390	edideris, nescit	edideris; nescit	= B
393	tigres	tigris	= B
396	ducere quo	ducere, quo	= K
403	exacuit; dictae	exacuit. dictae	= K
s.	sortes / et	sortes, / et	= K
404	est et	est, et	= K
405	modis ludusque	modis, ludusque	= K
406	finis: ne	= K	finis, ne
408	natura	= K	Natura [Absatz-Anfang!]
s.	arte, / quaesitum	= K	arte / quaesitum
409	est: ego	est. ego	= B
s.	vena / nec	vena, / nec	= K
410	ingenium: alterius	= K	ingenium; alterius
412 s.	metam, / multa	= K	metam / multa
414	venere	= K	Venere
*	Pythia cantat	= K	Pythia certat
416*	nunc satis	= K	an satis
	dixisse 'ego	dixisse: 'ego	= K
s.	pango; / occupet	pango, / occupet	pango. / occupet

417 s.	est / et	est, / et	= K
418*	fateri'.	fateri.'	fateri?'
420	adsentatores	= K	assentatores
421	fenore	= K	faenore
422	est, unctum qui	= K	est unctum qui
424	implicitum, mirabor, si	implicitum, = K	= B mirabor si
	s.* inter- / noscere	inter / noscere [s.o. zu S 1,2,62 s.]	= K
426	donaris seu	donaris, seu	= K
428	laetitia; clamabit 'pulchre, bene, recte', s. recte', / pallescet,	= K 'pulchre! bene! recte!', recte!', / pallescet	laetitia: clamabit 'pulchre! bene! recte!' recte!' / pallescet
429*	pallescet, super his etiam	pallescet super his, etiam	= B
431 s.	ut, qui ... funere, dicunt	= K	ut qui ... funere dicunt
435	mero, quem	= K	mero quem
	* laborent	laborant,	laborent,
	s. laborent / an	laborant, / an	laborent, / an
436	dignus; si	dignus: si	= B
437*	fallent	= K	fallant
	animi sub vulpe	= K	†animi sub vulpe†
438	siquid	= K	si quid
	s. 'corrige sodes / hoc'	= K	'corrige, sodes, / hoc'
439	et hoc'.	= K	et hoc.'
	s. negares / bis	negares, / bis	= B
440	frustra: delere	frustra, delere	frustra delere
446	adlinet	= K	allinet
447	transverso	= K	traverso
449 s.	notabit: / fiet	notabit, / fiet	= B
450	Aristarchus; non	Aristarchus, nec	Aristarchus; nec
	* non	nec	= B
	dicet 'cur	dicet: 'cur	= K
455 s.	poetam / qui	poetam, / qui	= K
456	sapiunt, agitant	sapiunt; agitant	sapiunt: agitant
457	hic, dum	hic dum	= K
460	clamet, 'io cives', non sit qui	clamet 'io cives!', non sit, qui	clamet, 'io cives!' non = K
462	scis, an	= K	scis an
	* deiceret	= K	proiecerit
463	dicam Siculique	dicam, Siculique	= B
464-476	'deus ... // ... hirudo.'	deus ... // ... hirudo.	= B
464	immortalis	= K	immortalis
466 s.	poetis: / invitum	= K	poetis. / invitum
468	fecit nec,	fecit, nec,	= B
470	adparet, adparet, cur factitet, utrum	apparet, apparet, cur factitet: utrum	apparet apparet cur = K
471	cineres an	cineres, an	= K
472	incestus: certe	incestus; certe	= B
473	clatros,	= K	clathros,
474 s.	acerbus; / quem	= K	acerbus. / quem
476	K: cutem nisi plena cruoris hirudo.'		
	B: cutem, nisi plena cruoris, hirudo.		
	ShB: cutem nisi plena cruoris hirudo.